湖北省希望工程办公室

关于征集罗田县胜利镇宝洁希望小学“宝洁
护舒宝卫生厕所”设计方案的通知

各高校团委：

在希望工程实施 30 周年之际，为帮助宝洁希望小学改

善校园环境，培养学生良好的卫生习惯，中国青少年发展基

金会、宝洁公司、湖北省希望工程办公室、湖北省青少年发

展基金会决定在罗田县胜利镇宝洁希望小学试点实施“宝洁

护舒宝卫生厕所”项目。为做好项目实施，现面向全省高校

和社会征集罗田县胜利镇宝洁希望小学“宝洁护舒宝卫生厕

所”设计方案，现将有关事项通知如下：

一、受助学校基本情况

罗田县胜利镇宝洁希望小学位于胜利镇大竹园村，服务

周边的大竹园村、上金湾村、周家湾村、涂家寨村、方家坳

村、固基河村、叶家山村、李家湾村等 8 个村。学校始建于

1998 年，由宝洁公司捐资修建，命名为胜利镇宝洁希望小学，

现已有 20 年的办学历史。学校占地面积 9000 多平方米，教

职工 29 人，其中男职工 7 人，女职工 22 人。学校开设从幼

儿园到六年级共 13 个教学班，在校学生 518 人，其中男生

288 人，女生 230 人，寄宿生 250 人。学校厕所在操场围墙

边缘，老式旱厕无冲水设施，蹲位少，内部水泥地面也破烂

不堪，且厕所外通村公路比厕所高出许多，厕所常年积水，

粪便无农户作肥应用，导致基本无法正常使用。（学校厕所

现状见附件）

二、设计方案要求

1.设计方案需符合罗田县胜利镇宝洁希望小学实际情

况，满足师生需求。

2.设计方案应充分考虑实用性，且同时具备节能环保、

保护隐私等功能，体现绿色、健康理念。

3.设计方案应符合教育部颁布的《关于农村学校卫生厕

所建造的指导意见》的相关要求。

4.设计方案能与总的建筑施工费用（约 35 万左右）相

匹配。

三、方案评审及奖励

省希望办、省青基会将举行罗田县胜利镇宝洁希望小学

“宝洁护舒宝卫生厕所”项目评审会，邀请有关专家、学者、

公益组织代表、受助学校参与评审，评选出一等奖一名，奖

金 5000 元；二等奖两名，奖金 4000 元；三等奖三名，奖金

3000 元；优秀奖十名，奖金 500 元。

四、有关要求

请各高校积极动员，组织学生报名参赛，于 6 月 20 日

前将设计方案和效果图发至 hbxwgc@126.com，邮件名为“姓

名+联系方式+“宝洁护舒宝卫生厕所设计方案及效果图”，

主办方将对设计方案和效果图等资料进行保密。

附件：罗田县胜利镇宝洁希望小学现状图

省青基会联系人：黄路瑶，咨询电话：027-87367273

湖北省希望工程办公室

湖北省青少年发展基金会

2019 年 5 月 27 日

附件：

罗田县胜利镇宝洁希望小学现状图